CANG Vv HANG HAI
THAI BINⅡ

´ ´

■ヽ‐¨■ ´‐ |●
|

QUY TRINH

CONG BO TI10NG BAO HANG
HÅIVЁ KHU VU'C BI]EN H本 N

CⅡE ⅡO本CCAM ⅡO本T
DONG HANG ⅡAI

Mas6:

QT,PCTTATANHH.14

Lan ban hanh:02

MUC LUC

BANG THEo DOI SIIA DOI TAI LIEU

DANH sAcs psAN pHor rar rmu
.MUC DICH

.PHAヽ4 VI

TAILIEU LIEN QUAN

DINH NGHIA/VIET TAT

NoIDUNG QUY TRINH
BIEU MAU

HO SO CAN LUU

１

２

３

４

５

６

７

Ph。 lduyetSoan thio Xem x6t

NguyOn VIn Bう i Le卜linh HiOuIIo ten Du'ong Einh KhAm

Chil【
1タ

Giうm dOcTru●ng phOng

PC¨TT―ATANHH
Ph6 Giim d6c

・ ‐‐

=

Ngay ban hallh:   /11/2023

`ヽ_

ι
ヽ_

Trich nhielm

Chic vu

16

CẢNG VỤ HÀNG HẢI

THÁI BÌNH

QUY TRÌNH

CÔNG BỐ THÔNG BÁO HÀNG

HẢI VỀ KHU VỰC BIỂN HẠN

CHẾ HOẶC CẤM HOẠT

ĐỘNG HÀNG HẢI

Mã số:

QT.PCTTATANHH .14

Lần ban hành: 02

Ngày ban hành: 16/11/2023

BẢNG THEO DÕI SỬA ĐỔI TÀI LIỆU

Trang Nội dung sửa đổi Ngày  Phê

duyệt

CẢNG VỤ HÀNG HẢI

THÁI BÌNH

QUY TRÌNH

CÔNG BỐ THÔNG BÁO HÀNG

HẢI VỀ KHU VỰC BIỂN HẠN

CHẾ HOẶC CẤM HOẠT

ĐỘNG HÀNG HẢI

Mã số:

QT.PCTTATANHH .14

Lần ban hành: 02

Ngày ban hành: 16/11/2023

BẢNG  PHÂN PHỐI TÀI LIỆU

TT Nơi nhận

1.  Ban Giám đốc

2.  Ban Chỉ đạo ISO

3.  Đại diện Cảng vụ hàng hải  ại  am Đ nh

4.  Phòng PC-TT-ATANHH

5.  Phòng Tổ chức - Hành chính

6.  Cập nhậ  Wesi e cơ quan

CẢNG VỤ HÀNG HẢI

THÁI BÌNH

QUY TRÌNH

CÔNG BỐ THÔNG BÁO HÀNG

HẢI VỀ KHU VỰC BIỂN HẠN

CHẾ HOẶC CẤM HOẠT

ĐỘNG HÀNG HẢI

Mã số:

QT.PCTTATANHH .14

Lần ban hành: 02

Ngày ban hành: 16/11/2023

1. MỤC ĐÍCH

     Quy trình này quy đ nh  rình  ự  hủ  ục và  rách nhiệm  rong việc công bố

Thông báo hàng hải về khu vực biển hạn chế hoặc cấm hoạ  động hàng hải đúng

thẩm quyền được giao  heo quy đ nh của pháp luậ , nhằm bảo đảm an toàn cho tàu

 huyền hoạ  động  rong phạm vi vùng nước cảng biển Thái Bình, cảng biển  am

Đ nh và khu vực quản lý của Cảng vụ hàng hải Thái Bình.

2. PHẠM VI VÀ ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG

Áp dụng đối với cán bộ nghiệp vụ, Giám đốc hoặc người được Giám đốc ủy

quyền  rong việc  hực hiện  hủ  ục công bố  hông báo hàng hải về khu vực biển hạn

chế hoặc cấm hoạ  động hàng hải  ại vùng nước cảng biển Thái Bình, cảng biển

 am Đ nh và khu vực quản lý của Cảng vụ hàng hải Thái Bình.

3. TÀI LIỆU VIỆN DẪN

-  gh  đ nh số  gh  đ nh số 58/2017/ Đ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ

quy đ nh chi  iế  mộ  số điều của Bộ luậ  Hàng hải Việ   am về quản lý hoạ  động

hàng hải;

- Thông  ư số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14/9/2021 của Bộ  rưởng Bộ Giao

 hông vận  ải quy đ nh về  ổ chức và hoạ  động của Cảng vụ hàng hải;

- Thông  ư số 16/2020/TT-BGTVT ngày 10/8/2020 của Bộ  rưởng Bộ Giao

 hông vận  ải về công bố vùng nước cảng biển  huộc đ a phận  ỉnh Thái Bình,  ỉnh

 am Đ nh và khu vực quản lý của Cảng vụ hàng hải Thái Bình;

- Quyế  đ nh số 532/QĐ-CVHHTB ngày 01/10/2020 của Giám đốc Cảng vụ

hàng hải Thái Bình ban hành  ội quy cảng biển Thái Bình -  am Đ nh.

4. ĐỊNH NGHĨA/VIẾT TẮT

4.1. Định nghĩa:

- Thông báo hàng hải: Là văn bản do cơ quan,  ổ chức có  hẩm quyền ban

hành, công bố để cung cấp  hông  in, chỉ dẫn cho người đi biển và  ổ chức, cá nhân

liên quan nhằm bảo đảm an  oàn hàng hải, an ninh hàng hải và phòng ngừa ô

nhiễm môi  rường.

- Thông báo hàng hải về khu vực biển hạn chế hoặc cấm hoạ  động hàng hải:

Mộ  khu vực biển được sử dụng cho hoạ  động diễn  ập quân sự, khu vực đổ chấ

 hải, khu vực cấm neo đậu, diễn  ập  ìm kiếm cứu nạn, khu vực xảy ra sự cố  ràn

dầu hoặc chấ  độc hại, khu vực đổ đấ , nghiên cứu khoa học, đánh bắ , nuôi  rồng

hải sản, giải  rí, du l ch,  hể  hao, vùng đặ  hệ  hống  hu  hập dữ liệu hải dương hay

các hoạ  động dân sự khác, do  ính chấ  công việc có  hể gây nguy hiểm cho  àu

 huyền qua lại  rong khu vực biển đó phải công bố  hông báo hàng hải về khu vực

nêu trên.

CẢNG VỤ HÀNG HẢI

THÁI BÌNH

QUY TRÌNH

CÔNG BỐ THÔNG BÁO HÀNG

HẢI VỀ KHU VỰC BIỂN HẠN

CHẾ HOẶC CẤM HOẠT

ĐỘNG HÀNG HẢI

Mã số:

QT.PCTTATANHH .14

Lần ban hành: 02

Ngày ban hành: 16/11/2023

4.2. Chữ viết tắt:

  gh  đ nh số 58/201/ Đ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy đ nh chi  iế

mộ  số điều của Bộ luậ  Hàng hải Việ   am về quản lý hoạ  động hàng hải viể   ắ

là:  Đ 58CP;

 Thông báo hàng hải viế   ắ  là: TBHH.

Cảng vụ hàng hải Thái Bình viết tắt: CVHHTB

Đại diện Cảng vụ hàng hải  ại  am Đ nh viết tắ : Đại diện

5. NỘI DUNG QUY TRÌNH

5.1 Điều kiện  hực hiện TTHC: /

5.2

Thành phần hồ sơ Bản chính Bản sao

Đơn đề ngh  công bố TBHH của chủ đầu  ư hoặc

người khai  hác  heo Mẫu số 31 quy đ nh  ại Phụ lục

 gh  đ nh 58/2017/ Đ-CP

01

Bình đồ hoặc hải đồ  hể hiện khu vực biển hạn chế

hoặc cấm hoạ  động hàng hải
01

Bản sao văn bản chấp  huận của cơ quan có  hẩm

quyền  heo quy đ nh của pháp luậ  (nếu có); Các tài

liệu,  hông  in cần  hiế  liên quan đến khu vực biển

hạn chế hoặc cấm hoạ  động hàng hải (nếu có).

 01

5.3 Số lượng hồ sơ:   01 bộ

5.4 Thời giam xử lý: 03 ngày

5.5  ơi  iếp nhận và  rả kế  quả: Cảng vụ hàng hải Thái Bình

5.6 Lệ Phí: không

5.7 Quy  rình xử lý công việc

QUY TRÌNH XỬ LÝ CÔNG VIỆC

TT Trình tự Trách nhiệm
Thời

gian

Biểu mẫu/

Kết quả

B1  ộp hồ sơ Tổ chức, cá nhân liên quan
Mẫu số 31

-  Đ 58

B2
Tiếp nhận hồ

sơ

Văn  hư cơ quan  iếp nhận hồ

sơ và chuyển cho lãnh đạo để

phê duyệ   hực hiện.

CẢNG VỤ HÀNG HẢI

THÁI BÌNH

QUY TRÌNH

CÔNG BỐ THÔNG BÁO HÀNG

HẢI VỀ KHU VỰC BIỂN HẠN

CHẾ HOẶC CẤM HOẠT

ĐỘNG HÀNG HẢI

Mã số:

QT.PCTTATANHH .14

Lần ban hành: 02

Ngày ban hành: 16/11/2023

B3 Xem xé  hồ sơ

Phòng PCTTATANHH, Đại

diện xem xé  hồ sơ (hợp lệ

chuyển lãnh đạo ra Thông báo,

không hợp lệ  ham mưu ra văn

bản  rả lời)

24h
Mẫu số 29

-  Đ 58

B4

Triển khai  hực

hiện các công

việc  iếp  heo

Phòng PCTTATANHH phối

hợp cùng Đại diện  riển khai

công tác quản lý, các công việc

liên quan khác  heo quy đ nh

của pháp luậ ,

B5 Lưu Hồ Sơ
Văn  hư, Phòng CTTATANHH,

Đại diện

Lưu ý

5.8 Cơ sở pháp lý:  gh  đ nh số 58/201/ Đ-CP

6. BIỂU MẪU

TT Mã hiệu Tên Biểu mẫu

1 Mẫu số 29  Thông báo hàng hải

2 Mẫu số 31 Đơn đề ngh  công bố TBHH

7. HỒ SƠ CẦN LƯU

TT Hồ sơ lưu

1 Đơn đề ngh  công bố  hông báo hàng hải

2 Thông báo hàng hải

3
Bình đồ hoặc hải đồ  hể hiện khu vực biển hạn chế hoặc cấm hoạ  động

hàng hải

4
Bản sao văn bản chấp  huận của cơ quan có  hẩm quyền  heo quy đ nh của

pháp luậ  (nếu có); Các  ài liệu,  hông  in cần  hiế  liên quan đến khu vực

biển hạn chế hoặc cấm hoạ  động hàng hải (nếu có).

5 Văn bản yêu cầu hoàn  hiện hồ sơ (nếu có)

Hồ sơ được lưu tại Văn thư, Phòng PCTTATANHH và Đại diện thời gian lưu theo quy định.

Sau khi hết hạn, chuyển hồ sơ văn thư của cơ quan để lưu trữ theo quy định hiện hành.